•

•

PREFE ITURA DE
SÃO GONÇALO
DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

ESTADO DO CEARÁ — MUNIC1P10 DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE — AVISO DE
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS — TOMADA DE PREÇOS N°. 017.2022
— TP. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público para
conhecimento dos interessados o resultado do julgamento das propostas de preços das
empresas declaradas habilitadas para a licitação acima referida. Após o julgamento foi
declarada vencedora a seguinte empresa: R S M PESSOA EIRELI — ME com o valor
global de R$ 1.487.103,46 (UM MILHÃO, QUATROCENTOS E OITENTA E SETE MIL,
CENTO E TRÊS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS). Ficando disponíveis vistas
ao processo e aberto o prazo para a interposição de recursos referente a decisão de
julgamento. São Gonçalo do Amarante/CE, 10 de Outubro de 2022. Anderson Augusto
da Silva Rocha. Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

São Gonçalo do Amarante/CE, 10 de Outubro de 2022.

H.
Anderson Augusto da Silva Rocha
Comissão Permanente de Licitação

Presidente

\

A ser publicado dia: 13/10/2022
Jornal: DOE / O Povo
Faturamento: Secretaria Regional do Pecém

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos e Publicações da

Prefeitura do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, o aviso de julgamento das

propostas de preços da TOMADA DE PREÇOS N°. 017.2022 — TP.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante — Estado do Ceará Rua !vete Alcântara, n° 120— CEP: 62.670-000 — São Gonçalo
do Amarante — CE Fone/Fax: (85) 3315-4100-- CNP) n° 07.533.656/0001-19 — CGF 06.920.237-0 E-mail:

prefeituramunicipalgpmsga.com.br — Site: http://www.saoeoncalodoamarante.ce.gov.be

262 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV W206 1 FORTALEZA, 13 DE OUTUBRO DE 2022

Estada driCeará — Prefeitura Muukipal de Tapai —Secretaria' de Infraestrutura, Conservação e Serviços Partem- Extrata de Termo de Iloandiegai,Vr""%i.
e Adjudicação da Concorrência Pública N.' 003/2022-CP. Objeto: Contratação de empresa para exe, inão da estruturação do Parque Quinamuiiif q. s\.
à Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos do Município de Tauá/CE. Vencedora: Construtora Impacto Comercio e Serviços BWi LI, 1,
inscrita no CNPI a° 00.611.868/0001-28. Valor Global: RS 5.059.460,11 (cinco milhões e cinquenta e nove mil e quatrocentos e sessenta reaife onze IN f) Oei
centavos). Referida licitação foi homologada na forma da Lei e Adjudicado à empresa sobredita, no dia 05 de outubro de 2022. Tarais Cavakai Mota -

' Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos.

ssa ssa sss
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Cedro - Termo de Ratificação. O Ordenador de Despesas do Fundo Geral do Município de
Sr. Manoel Bezerra Filho no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei o' 8.666/93 e alterações pos
considerando o que consta do presente Processo Administrativo de Inexigibilidade de Licitação n° 0610.01/2022-03, vem Ratificar a declaração
contratação dos serviços a serem prestados na apresentação artística da banda de renome nacional "Forró Real" dia 21 de outubro de 2022 durante
Festividades de Emancipação Política do Município de Cedro/Ce, junto a secretaria de turismo, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.
Cedro - CE, lide outubro de 2022_ Manoel Bezerra Filho - Ordenador de Despesas do Fundo GeraL

*ai, *4* *4*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência — Extrato Trimestral ARP N°002/2022 - Pregão Eletrônico PI° SS-PE007/22-SRP. Objeto:
aquisição de oxigênio medicinal (recarga), para subsidiar as ações e medidas urgentes de controle e prevenção do coronavírus (COVID-19), e atender a
demanda das Unidades de Saúde do Município de Independência/CE. Empresa(s) Vencedora(s) Oxiborges Comércio de Gases Industriais e Medicinais-
EIRELL CNPJ: 28.606.961/0001-63, vencedora dos Itens:(01,02 e 03), no valor global de R$ 2.457.500,00 (Dois milhões, quatrocentos e cinquenta e sete
mil e quinhentos reais). Data da Homologação: 29/032022. Data da ARP: 11/04/2022. Prazo: 12 (doze) meses. Independênda/CE, 10 de outubro de 2022.
- Secretaria de Saúde

set, *** st,*
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amaraste — Aviso de Julgamento das Propostas de Preços — Tomada de Preços INi*.
017.2022 — TP. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento das
propostas de preços das empresas declaradas habilitadas para a licitação acima referida. Após o julgamento foi declarada vencedora a seguinte empresa: R S
M Pessoa EIRELI — ME com o valor global de ItS 1.487.103,46 (hum milhão, quatrocentos e oitenta e sete mil, cento e três reais e quarenta e seis centavos).

ah Ficando disponíveis vistas ao processo e aberto o prazo para a interposição de recursos referente a decisão de julgamento. São Gonçalo do Amarante/C.E,
III 10 de Outubro de 2022. Anderson Augusto da Silva Rocha - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Cedro - Termo de Ratificação. O Ordenador de Despesas do Fundo Geral do Município de Cedro/CE, Sr.
Manoel Bezerra Filho no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei n°8.666/93 e alterações posteriores, considerando
o que consta do presente processo administrativo de biexigibilidade de Licitação n°0710.01/2022-03, vem Ratificar a declaração para a contratação dos
serviços a serem prestados na apresentação artística do cantor consagrado pela mídia nacional "Toca do Vale" durante os festejos de Emancipação Política do
Município de Cedro/CE, junto a Secretaria de Turismo, determinando que se proceda a publicação do devido extrato. Cedro - CE, 11 de outubro de 2022.
Manoel Bezerra Filho - Ordenador de Despesas do Fundo Geral.

*** 4** *4* ,

Prefeitura Municipal de tc° - A Presidente da COCItiSSã) ik licitação vem CANCELAR o aviSio de licitação, publicado no dia 07,152022, referente a Tomada
de Preços ir' 003/2022 - TP do tipo técnica e preço, cujo objeto: Contratação de serviço especiadizado em assessoria e consultoria administrativa em licitações
c contratos públicos para atender a necessidade de diversas secretarias do município_ Por uma falha administrativa, foi publicado erroneamente o aviso de
licitação, devendo ser, então, absoliaramente desconsiderado para todos os efeitos legais. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação. situada á
Rua Erancism Alves de Moraes, stn, 1" andar, Gerência, Ic&CE, das 07:300 às 11:30h, pelo telefone (88) 3561-1508 ou pelo e-mail licita.icogotittook.com.
Michelle Roque Guedes.

a** *ira
Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE. O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 27/10/2022, às 15h, horário
de Brasília/DF, estará realizando licitação de Pregão Eletrônico N' 1509280322-PERP, cujo objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de
gêneros alimentícios, para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social e do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, tudo
conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação,
situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.lill.org.br -"Acesso Identificado no link - acesso
público" e no portal www.tce.ce.gov.br - Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 07h às 17h. Max Ronny Pinheiro.

ia* aa:

• Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE. O Pregoeiro toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 27/10/2022, às 09h, horário
de Brasília/DF, estará realizando licitação de Pregão Eletrônico 14' 1509300122-PERP, cujo objeto: Registro de preço para futuras e eventuais aquisições
de lanches e refeições para atender as necessidades da Secretaria do Tubagem e Assistência Social e do Fundo Municipal de Assistência Social - EMAS do
município, tudo conforme especificações comidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na integra na sede da comissão
de licitação, situada à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bllorg.br -"Acesso Identificado no link
- acesso público" e no portal www.tce.ce.gov.br - Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 07h às 17h. Max Ronny Pinheiro.

a:* *5* a5a

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Hidrolândia — Aviso de Retomada de Licitação - Pregão Presencial N° PMH-200922-PPRPOI. Motivo:
Suspensão de Certame — Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Administração e Finanças — Regente: Comissão de Licitação — Processo
Originário: Pregão Presencial N" PMH-200922-PPRP0 1 . Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa para Confecção de
Materiais Gráficos para atender as Necessidades das Secretarias Municipais de Hidrolândia/CE — Data da Retomada do Certame: 18/10/2022 — Horário:
08h00m. Pregoeiro: Raimundo Rodrigues de Oliveira.

4.5v vvi,

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Termo de Revogação. A Prefeitura Municipal de Jaguaruana, através da Secretaria de Saúde, e
por intermédio do Pregoeiro, torna público que o processo de Pregão Eletrônico n" 2022.09.08.01-PERI'. tendo como objeto o Registro de Preços para futura
e eventual aquisição de medicamentos, insumos e material hospitalar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, foi Revogado por
motivos supervenientes e de interesse público, suficientes para justificar a conduta, conforme art. 49 da Lei o° 8.666/93. Jaguaruana - CE, 11 de outubro
de 2022. Joéferson Moreira da Silva - Pregoeiro.

:5* ai,* as*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palhano - Aviso de Retificação de Licitação. O Município de Palhano, através da Prefeitura Municipal, por
intermédio da Presidente da Comissão de Licitação, torna público que a Licitação n° 21.09.2022.01-TP, com objeto é: Serviços de ampliação da passagem
molhada da localidade de Canto da Cruz, no Município de Palhano - Ceará, terá alteração quanto aos Anexos do Edital, com acréscimo de informações
indispensáveis ao certame. O mesmo será devidamente disponibilizado no link: licitacoesice.ce.gov.br. Sendo assim, remarcando novas datas. Dia da
Abertura: 31/10/2022, às 09:00 horas. Mantêm-se as demais informações. Palitaria, lide ontubro de 2022. Maria Vaintsia da Silva Sousa — Presidente.

vst, v** v*v

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tururu — Aviso de Abertura dos Envelopes de Proposta de Preços - Tomada de Preços TC 002/2022.04.
Objeto: contratação de empresa para execução de obas de reforma do Hospital Municipal Governador Waldemar de Alcantara no Município de Tururu,
de acordo com o Convênio N° 851 362/2017/MS/CAIXA. O Presidente da CPL comunica aos interessados desde já mareada a sessão de abertura dos
envelopes contendo as propostas de preços das empresas habilitadas para o dia 14.10.2022 às 09:00 horas. Tururu/CE, lide outubro de 2022. Francisco
Rumennigge Praxedes da Silva — Presidente da CPL.

FSC

MISTO

P•pi plotterlde
• pirar d• tabu

I•••••••••••

FM' CI26031

( ,

, o
WWW.OPOVO M.1312 •
QUI SITAF ,FA. •
acirixtm. CESAIIÁ -1300 °IMMO DE 2032

IN,

"

,

.
.

•

.

l,.
,

'"Qta,
. . ,

; 111teressedos
•
.1210.0ui&ebSICE.

,

Tirado cio Ceará - Prefeftura Municipel de Tral,r- Avia* do Licitmao - Prendo Eletrônico R°
0509.0102022-PE. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Trairi - Ceara, torna público, para
conhecimento doe Interessados, que no pn5xlmo dia 03 de novembro da 2022, As 09:000,klorárfo
de Amalha/DF, Miará realizando licitaçdo, he modalidade Pregiso Eletrônico menor preço por
Lote tombado aob o N° 0509.0102022-PE dom fins o Registro da Preço visando a futura e eventual
aquisição de material de construção. hidráulico o *tétrico para atender a demanda de Divereat
Secretariei do Murdolpio de Trairi/CE. Maiores Informações. alta: waneibli.org.br arou no
endereço citado e pelo emelt c0misseodelicifacao20213Stoutiook.com, no horário de 08000 M
12:00h ou pelo Me anew.tce.ce.gov.brilloitecomAisix da Costa -Pregoeiro.

trotado do -Cear - Prefeitura Milniciped de Trak! - Extrato de Inexiglbilldede •
Inazigibllidade N° 9610.00112.0224NEX - Processe Administrativo N• 00119.001/20224NEX.
Contratada: A. de .I.C. CutrIm EIRELI • CNN: 17.280.74100001-76 Valor: R$ 12.000,00 (doze
mil rea)a). Objeto: contratação do grupo "Thiaguinho e Mala Menu' para animação da*
Festividade* Alusivos ao FeetiVel do CarnUruplm da Praia de Guejiru, no dia 15 de 01.0tOro de
2022. Base Legal: Artigo 25, Inciso III da Lei n• 6456/93, de 21/06/1903. Data da Contradição:
10 de outubro de 2022.

bitedodo eme -Prefeitura lhankelpeldeSãoCiangalo deAmereilii.AsbeadeJalgentantedes
iltopostee do Preço, - Tentado de Pregoe IP. 0172022 - TR O Pmeidente da Combali°
Permanente de Licitação, torna*** peva conhealnienebdoet intanimadmerasultedo do julgamento
dar 1:moem de preços das remoem Sideradas flabilhad0 pra e !Moção olmo 'World& Após o

foi R Al Pessoa EffiElJ - ME jukeinerso deciarada vencedora a seguinte empena II com o valor
ou de R$ 1487.103,45 (hum milhão, quatros**, Me** Mit ellke•nib e Via reais e quarenta
e Mis centavo:O. Ficando deponlvete vistas ao processe e aberto O prazo para a int.-posição de
reemos referente a *deão dejulgarnareo. São Gomado diliAmerantetCE, 10 de Outubro de Ela
AndersonAugusteda allvpReche-,PreeldieáitidaCemieelleReemenente de Lleiteçars.

Estado de Cear - Preprrtura Municipal de 86o donçaio Ja Amaranto - Avido de
Cancelamento de Sessão - Pregão Eletrônico do N" 054.2022 - fiRP. A Pregoeira do Municiai()
de 680 Gonçalo do Arnarente/CE, torna público para conhecimento dos interessados, o
Cá/a:elemento da secado do *moio *Untado acima referido que eslava mercado para o dia 13
do Outubro do 2022 às 00hOtmln, oonalderendo alterno:Na a sarem nodizadeo no odital am virtude
de deferimento *IMpugnaçéo adrnintstrative ore apresentada, Sio Gonçalo do Amarente/CE,
11 de Outubro de 2022. J41•11011Nitiene Moraes Barroso - Prereoeire ,

atado do Coara - øradaliu,s Municipal de Ciuixere - Aviara de Licitação. A Cornisalo de
Licitação do Ouixerol comunica aos interessados que no próximo dia 01 de novembro de 2022, à*
09-.00h, estiare abrindo licitação na modalidade Tomada da Preços n° 1310 1/2022. cujo objeto é a
construção de poço profundo com 350,00m na Localidade de Ulottia, MunicIplo de Ouixere,
conforma projeto em anexo, O Edital completo estará a disposição nce dias táteis após esta
publicaçAo, no Flore* da 07000 ás 13:001r, na seda da Prefeitura na Rua Padre 2acarles, 332 -
Centro, ou no Portal de Ucitegies do TCE: www.tce,ca.gov.brilicitacoes. Quixere - Ce, 13 de
outubro d• 2022 Jot 4 Eucimer 0 timo • Presidente da CRL.

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Globale -Avim de Licitação • Prima° Eletrônico
N• 21222,10.11.1. A Pregoeira Oficial do Municiplo da OulásktUCE, tome pubSco• que seró
realizado Certame Licitatódo na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquieição de
equipamentos horipitaleree e materiais do consumo, destinados ao atendimento das

meceasidedee do Hoepital Municipal, por Intimido da Secretaria die Saúde do MunicIpla de
iselõ/CE, inicio do acolhimento das propostas: 14 de Outubro de 2922 a per* dai 175:00rn1n,

Abertura das propoetar. 26 de Outubro de 2022 de 08h:00 horas, inicio da sessão de disputa de
preços: 26 de Outubro dó 2022 de 080:30m1n, através do alie vA•Av.tomprasquixelo.ccim.br. Os

poder* obter o texto integral do Edital através dos endereços elotrOnicor
unvw,compratquixelo.aom.br e vnémitce.ce,govar. informaçCas polo telefono: (EM 3579.

114. Outubro 02922, frangira Rdeddido Ot NO* - Peno.' ra Oficiai,

latido do >parã • Protelem* Municipal de %doiras • Aviso de Licitaçao A Proadente de
Comissão Permanente de Licitação - CPL, tome público, que será realizado Certame liollatOrto na
modalidade Tomada de Preços. lombada sob n°2022.10.11.1, cujo *jato t5 a contrafação de *moa
jurldlcia para realizaçào de procedimentoa clinico& e embulatcriels de cardiologia, inaurnatologla e
ortopedia no Municiai° da Porteiras/CE. Deu, e horário da abbrturat Ola 31 de outubro de 2022. ás
09h00rnin. na soda da Prefeitura Munidpai de Portaires/CE. Os interessados poderão lera obter o
texto integral-do editai e todas as informo:as sobre a licitaçao atreves dos endereças eieironicos:
www.borteints.ce.gov,br e vávvitce.ce.gov.br. Maiores Informações: (88) 3557-1254 (R-211).
Porteiras/CE, 11de Outubrode 2022. Maria Edna Tante,* Lava -President* da CM..

grudo da Ceará • Prefeitura Municipal de arteiras - Mie Julgo/tient° / • de .. .....

CIDADES 15

Procissão de Nossa c,
C"

Senhora Aparecida \ 1 b
e

emociona fiéis no Montese
1 APÓS DOIS ANOS 1 Em retomada presencial, evento levou tt
imagem da padroeira do Brasil às ruas do bairro fortalezense

FLÁVIA OLIVEIRA

flavla.oliveira@opovo.com.br

Celebrado em todo o Pais nes-
ta quarta-feira, is de outubro, o
Dia de Nossa Senhora Apareci&
foi marcado e!-o. Fortaleza por
uma procissão, que teve como
ponto de partida .o Santuário
Nossa Senhora Aparecida, loca-
lizado no bairro Montese.

Foi na verdade um retorno.
A procissão, que se iniciou logo
após a missa das i5h3omin, é a
primeira presencial no Montese
desde o início da pandemia de
Covid-19. O evento teve corno
chamariz os acordes do sedo-